HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẠC LIÊU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 03/2007/NQ-HĐND
	Bạc Liêu, ngày 20 tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH MỘT PHẦN CỦA NGHỊ QUYẾT SỐ 46/2006/NQ-HĐND NGÀY 14 THÁNG 12 NĂM 2006 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VỀ NGUYÊN TẮC, TIÊU CHÍ VÀ ĐỊNH MỨC PHÂN BỔ CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN BẰNG NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC GIAI ĐOẠN 2007 - 2010
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẠC LIÊU
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 210/2006/QĐ-TTg ngày 12 tháng 9 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ chi đầu tư phát triển bằng nguồn vốn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2007 - 2010;
Căn cứ Nghị quyết số 46/2006/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2006 kỳ họp lần thứ 9, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ chi đầu tư phát triển bằng nguồn vốn Ngân sách Nhà nước giai đoạn 2007 - 2010;
Xét Tờ trình số 27/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu về việc điều chỉnh một phần của Nghị quyết số 46/2006/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bạc Liêu “Về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ chi đầu tư phát triển bằng nguồn vốn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2007 - 2010 của tỉnh Bạc Liêu”; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất điều chỉnh "tiết 5 khoản 1 Điều 1" Nghị quyết số 46/2006/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2006 kỳ họp lần thứ 9, Hội đồng nhân dân tỉnh Bạc Liêu khóa VII về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ chi đầu tư phát triển bằng nguồn vốn Ngân sách Nhà nước giai đoạn 2007 - 2010 của tỉnh Bạc Liêu, như sau:

Bãi bỏ nội dung tiết 5 khoản 1 Điều 1 đã ghi:

"Riêng đối với nguồn vốn chương trình mục tiêu Quốc gia và hỗ trợ có mục tiêu do ngân sách tỉnh quản lý chi, sẽ áp dụng tiêu chí, định mức của từng chương trình mục tiêu theo hướng dẫn của Trung ương".

Điều chỉnh lại như sau:

"Việc phân bổ vốn chương trình mục tiêu quốc gia, hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho ngân sách địa phương, được thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn Luật; các văn bản hướng dẫn về quản lý điều hành các chương trình mục tiêu quốc gia và được quản lý theo quy định về phân cấp quản lý dự án đầu tư xây dựng hiện hành".

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này theo thẩm quyền.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bạc Liêu khóa VII, kỳ họp thứ 10 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út